МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
РЕШЕНИЕ
22 июня  2007 г.                              с. Золотая Долина                                      № 108
Об утверждении Положения «О порядке управления и

распоряжения, приема и списания имущества, составляющего казну Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района»

         В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

         1. Утвердить Положение «О порядке управления и распоряжения, приема и списания имущества, составляющего казну Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района» (прилагается).

          2. Настоящее Положение вступает в силу с момента его опубликования.
Председатель муниципального комитета

Золотодолинского сельского  поселения                                                          Е.Е.Бузырева
                                                                                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                                         решением муниципального комитета

                                                                                    Золотодолинского сельского поселения

                                                                                                             от 22.06.2007 г.   № 108

Положение

 «О порядке управления и распоряжения, приема и списания имущества, составляющего казну Золоттодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района»

1. Общие положения

          Настоящее положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок управления и распоряжения, приема и списания имущества, составляющего казну Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района  (далее по тексту «Сельское поселение» и «Казна»).
          В казне сельского поселения находится имущество, находящееся в собственности сельского поселения и не закрепленное за муниципальными предприятиями и учреждениями

2. Полномочия органов местного самоуправления
Муниципальный комитет:

- принимает нормативно-правовые акты, связанные с установлением порядка управления и распоряжения, приема и списания имущества, составляющего казну сельского поселения;

     - принимает решения о включении в программу приватизации имущества, составляющего казну сельского поселения.
Глава сельского поселения:
- принимает решения о приеме и списании имущества, составляющего казну сельского поселения, утверждает акты приема и списания такого имущества;

- утверждает списки имущества, составляющего казну сельского поселения.
Администрация сельского поселения:
          - ведет учет имущества, составляющего казну сельского поселения;

          - подготавливает акты приема и списания имущества, составляющего казну сельского поселения.
          Органы местного самоуправления сельского поселения осуществляют свои полномочия по управлению и распоряжению, приему и списанию имущества, составляющего казну сельского поселения, в пределах, установленных законодательством РФ.
          В казну сельского поселения принимается имущество, передаваемое в собственность сельского поселения в порядке, определенном действующим законодательством, в случае, если главой сельского поселения принимается решение о невозможности или нецелесообразности его закрепления за муниципальными предприятиями и учреждениями, а также имущество, изымаемое по решению главы сельского поселения с баланса муниципальных предприятий или учреждений.

          Имущество, составляющего казну сельского поселения, учитывается в отдельном списке в реестре муниципальной собственности.

          Имущество, составляющего казну сельского поселения, списывается в случае достижения им полного физического износа.

          На имущество, составляющего казну сельского поселения, распространяется действие нормативных актов органов местного самоуправления сельского поселения, определяющих порядок управления и распоряжения  имуществом сельского поселения.
3. Финансовое обеспечение
          Осуществление полномочий сельского поселения по управлению и распоряжению, приему и списанию имущества, составляющего казну сельского поселения, производится за счет бюджетных средств сельского поселения.